
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 384/2023

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: DIVIETO DI SOSTA E DI TRANSITO FESTA IN ONORE DI SANTA 
CECILIA MUSICA E SPORT EDIZIONE 2023

GIAMPIERO
CAUTELA
29.08.2023
14:08:29 UTC



I L  D I R I G E N T E

 

Premesso che, è pervenuta in data 14 agosto 2023 prot. 87662, l’istanza, da parte del geom. “Luigi Laurita” in
qualità di tecnico incaricato, dal parroco della Parrocchia di Santa Cecilia “Don Gerardo Cerbasi”  ad organizzare
la ricorrente manifestazione annuale denominata “FESTA DI SANTA CECILIA MUSICA E SPORT EDIZIONE 2023”,
pertanto con la presente chiede, la chiusura al traffico veicolare e il divieto di sosta con rimozione (0-24), della
parte di viabilità antistante la Parrocchia di Santa Cecilia e l’asilo Comunale nel rione Poggio tre Galli, dalle ore
16.00 del giorno 31/8/2023 alle ore 1.30 del giorno 3/9/2023;

Considerato  che,  è necessario  emettere apposita  Ordinanza di  divieto  di  sosta  con rimozione  (0-24)  e  la
chiusura al traffico veicolare della strada in premessa per garantire la sicurezza degli  avventori  durante le
celebrazioni programmate e le manifestazioni sportive;

Visto:

- gli artt. 1,5,6 e 14 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 del “Nuovo Codice della Strada” e ss.mm. Ed int.;
- gli artt. 115, 116 e 117 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 così come integrato  dal D.P.R. 16 settembre
1996, n. 610 e ss.mm. Ed int.;

                                                                                          DISPONE  

                                 dalle ore 16.00 del giorno 31/8/2023 alle ore 1.30 del giorno 3/9/2023 

1. la chiusura al traffico veicolare e il divieto di sosta con rimozione (0-24)

 della parte di viabilità antistante la Parrocchia di Santa Cecilia e l’asilo Comunale nel rione Poggio tre  
Galli  ,    fatta eccezione, per    i  mezzi  dell’organizzazione, delle forze dell’ordine, e di soccorso, nella  
restante parte della piazza sarà consentita la sosta ai residenti;

                                         dalle ore 17.00 del giorno 3/9/2023 fino a cessate esigenze

2. la chiusura momentanea al  traffico veicolare al passaggio della Processione in onore di Santa
Cecilia dei tratti viari di seguito elencati;

 partenza ore 17.00 circa dalla Chiesa di Santa Cecilia – piazza Don Pinuccio Lattuchella, via Adriatico,  
via Anzio, via Tammone, via della Cittadinanza Attiva, via Adriatico, via Stoccolma, via Vienna, via
Adriatico e rientro in Chiesa;

                                                                               AVVISA

 l’Ordinanza sarà esecutiva dalle ore 16.00 del giorno  31/8/2023;

 la  chiusura  come  la  riapertura  al  traffico   veicolare  delle  suddette  arterie  sarà  resa  nota  al
pubblico mediante i prescritti segnali stradali posti e mantenuti in perfetta efficienza dal Comitato
Festa.

 Gli Agenti della Polizia Locale e delle altre forze dell’ordine sono incaricate di curarne l’osservanza;

 contro  i  contravventori  della  seguente  ordinanza  sarà  proceduto  tramite  sanzioni  penali  e
amministrative dettate dalle norme del “Nuovo Codice della Strada” approvato con D.L. 30.4.1992
n. 285, nonché dal D.P.R. 16.12.1996 n. 495.

 la presente ordinanza può essere modificata o revocata per sopravvenute esigenze;

    Viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

 Al comando di Polizia Locale;
 Alla Protezione Civile del  Comune;
 All’ ufficio URP.

                                  IL DIRIGENTE
                                                                                                        Ing. Giampiero  CAUTELA

GIAMPIERO
CAUTELA
29.08.2023
14:08:30 UTC


	I L D I R I G E N T E

